
             
平成28年10月7日 

各 位 
会社名    株式会社コジマ 
代表者名   代表取締役会長兼社長   木村 一義 
（コード番号 7513 東証第一部） 
問合せ先   取締役執行役員経営企画本部長 

荒川 忠士 
                                                             TEL 03-6907-3114 

当社の親会社 株式会社ビックカメラ 
代表者名   代表取締役社長     宮嶋 宏幸 
（コード番号 3048 東証第一部） 

 
業績予想の修正、特別利益および特別損失の計上 
ならびに配当予想の修正（無配）に関するお知らせ 

 
 
当社は、平成27年10月９日に公表いたしました平成28年８月期（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

の通期業績予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。 
また、特別利益および特別損失の計上ならびに配当予想の修正（無配）について、併せてお知らせいたします。 
 

記 
 
1. 業績予想の修正について 
（1）平成28年８月期通期業績予想数値の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日） 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
1株当たり 
当期純利益 

 
前回発表予想（A） 

百万円

230,000
百万円

2,000
百万円

1,000
百万円 

540 
円 銭

6.93

今回修正予想（B） 226,000 2,000 1,600 560 7.18

増減額（B－A） △4,000 0 600 20  
増減率（％） △1.7 0.0 60.0 3.7  
（ご参考）前期実績 
（平成27年８月期） 

226,124 904 1,225 △6,346 △81.46

 
（2）修正の理由 

 売上高および営業利益につきましては、概ね計画どおりとなる見込みです。経常利益は、借入条件の良化等

により前回予想を上回る見込みです。当期純利益は、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上する

一方で、投資有価証券の売却益を特別利益に計上した結果、当初予想の水準となる見込みです。 
 
 
① 特別利益の計上について 

   当社が保有する投資有価証券の一部を市場で売却したことにより、投資有価証券売却益758百万円が発生し

ましたので特別利益に計上いたします。 
 



② 特別損失の計上について 
「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性の低下が見込まれる一部の店舗について減損損失1,334
百万円を特別損失に計上いたします。 

 
 

2.  配当予想の修正（無配）について 
（1） 修正の内容 

 年間配当金 
 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計 

前回予想 
（平成27年10月9日） 

円 銭 
― 

円 銭

― 
円 銭

― 
円 銭 
未定 

円 銭

未定

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―  
前期実績 

（平成27年8月期） 
― 0.00 ― 0.00 0.00

 
（2） 配当見送りの理由 

平成27年10月9日公表時に未定としておりました平成28年8月期期末配当につきましては、当期純

利益は概ね計画どおりとなったものの、過去に発生した欠損金が依然として存在する状況にあり財務体質

の健全化を図る観点から、誠に遺憾ではありますが無配とさせていただきます。 
株主の皆様におかれましては、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
（注）本資料の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、今 
   後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。 
 

                                          以 上 


